

P. K. Kuron V

Warszawa, dnia 20 lipca 2021



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Znak sprawy: BF.pr.071.14.2021

NR: 1547 PODPIS WPŁYNEŁO

2021-07-21 17

Krajowa Rada Izb Rolniczych

Pan

Wiktor Szmulewicz

Prezes

Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z przesłanymi w piśmie zn. KRIR/KK/615/21 wnioskami zgłoszonymi podczas VIII Posiedzenia Krajowej Rady Izb Rolniczych VI kadencji uprzejmie informuję Pana Prezesa, co następuje.

1. Wprowadzona przepisami z dnia 19 maja 2021 r. odrębna pomoc dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2020 r. suszy i odrębna dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2020 r. gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, odsunięcia się ziemi lub lawiny miała na celu umożliwienie dostępu do pomocy zarówno producentom rolnym z obszarów dotkniętych w ubiegłym roku suszą jak i w obszarów objętych innymi niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi powodującymi straty porównywalne do klęsk żywiołowych. Odrębne protokoły generowane automatycznie w publicznej aplikacji dla suszy i odrębne przygotowywane przez powoływane przez wojewodę komisje do szacowania strat w uprawach rolnych spowodowanych wystąpieniem gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, odsunięcia się ziemi lub lawiny zapewnia transparentność przyznawania pomocy po oszacowaniu szkód zmniejszających przychody całego gospodarstwa rolnego o ponad 30 % średniej z poprzednich trzech lat.
2. Podpisany Profilem Zaufanym w publicznej aplikacji wniosek o oszacowanie szkód w wyniku suszy w gospodarstwie rolnym jest dostępny dla wnioskodawcy (producenta rolnego) w aplikacji w oknie *Status sprawy*. Wniosek ten można podejrzeć po kliknięciu komunikatu

Wysłane do kci 27.07 g. 13:21 2 xerox

Podgląd wniosku oraz pobrać ten wniosek w formie pliku PDF. Jednocześnie uprzejmie informuję, że po wysłaniu wniosku w oknie *Status sprawy* znajdują się komunikaty dotyczące wniosku w tym protokół oszacowania szkód albo komunikat o odrzuceniu wniosku wraz z kalkulacją.

3. Wprowadzenie publicznej aplikacji umożliwiającej producentom rolnym samodzielne szacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych wystąpieniem suszy a następnie weryfikacja wprowadzonych przez producenta rolnego danych z dostępnymi bazami danych, a przede wszystkim z zakresem i stratami w uprawach rolnych w zależności od kategorii gleb ustalonymi przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach w ramach prowadzonego Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej nie zakłada odwołań, gdyż wiązałoby się to z koniecznością ponownego szacowania szkód przez komisje, od których odstąpienie obok automatycznego przenoszenia danych z dostępnych baz danych było główną przesłanką stworzenia i udoskonalania funkcjonowania publicznej aplikacji.
4. Szkody spowodowane przez suszę w uprawach rolnych, które służą jako pasza dla zwierząt są naliczane dla producentów rolnych utrzymujących zwierzęta z gatunku bydło, owce, kozy i świnie podwójnie, pod warunkiem potwierdzenia w aplikacji poniesienia dodatkowych kosztów w związku z suszą, tj. dokonywania zakupu pasz dla zwierząt.
5. Zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wartości klimatycznego bilansu wodnego dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb są każdorazowo uzgadnianie z Krajową Radą Izb Rolniczych.

Z poważaniem

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ryszard Bartosik
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/